Oggetto: erogazione di contributi economici – Determinazioni ad indigente, collocata presso la casa di riposo di Vercelli in soluzione abitativa diversa.
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la seguente delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 10/03/1998,debitamente esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione regolamento comunale l’erogazione di contributi economici a favore di Enti privati ed associazioni”;

PRESO ATTO che la Sig.ra C.E., omettendo di descrivere per intero i nominativi al fine della giusta privacy, risulta collocata presso la Casa di Riposo di Vercelli nel reparto destinato a persone autonome, per la quale il Comune di Palestro concorre al pagamento di metà della retta di ricovero;

VISTA la relazione degli atti dell’Ente dell’Assistente Sociale Sig.ra Annalisa Arcolin del Settore Sociale – Ufficio Piano di Zona Distretto di Mortara, che evidenzia la situazione economico-sociale della predetta;

DATO ATTO che la collocazione della Sig.ra C.E. presso la Casa di Riposo di Vercelli risulta molto oneroso per il Comune di Palestro per cui, tenuto conto che la suddetta risulta autonoma, senza nessun impedimento fisico, con il supporto dell’Assistente sociale, si intende collocarla in altra realtà abitativa, pur garantendo alla stessa una migliore integrazione sociale;

RITENUTO di intervenire in detta situazione di disagio al fine di reintegrare l’anziana in alloggio privato, ubicato in Vercelli, via Alpi n. 42, per il tramite dell’agenzia immobiliare;
CONSIDERATO che al fine del reintegro sopra evidenziato così come di concerto con l’Assistente sociale di Mortara, risulta necessario garantire la spesa complessiva inerente l’ingresso in alloggio, il canone di locazione, le spese contrattuali, le spese dell’agenzia mediatrice e il deposito cauzionale, il tutto pari a € 1.500,00;

DATO ATTO che la sig.ra C.E. è comproprietaria in quota parte con i figli privi di reddito, di immobili che, venduti a correnti prezzi di mercato, possono ragionevolmente determinare un corrispettivo sufficiente a coprire i debiti maturati e come sopra anticipati/garantiti dall’Ente a fronte dell’obbligazione assunti dalla stessa;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATE le disposizioni normative contenute nel D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Area Amministrativa Contabile in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi voluti dalla legge

DELIBERA
1. Per i motivi esposti in premessa di garantire alla sig.ra C.E., il pagamento delle spese di ingresso presso la soluzione abitativa in Vercelli, via Alpi n. 42;
2. Di dare atto che la suddetta come da documentazione agli atti, è comproprietaria di immobili che alienati il ricavato può essere impiegato per la restituzione al Comune di quanto anticipato e per il pagamento del canone di locazione;

3. Di procedere pertanto direttamente all’anticipazione dell’Agenzia di mediazione Sandoli s.n.c. corrente in Vercelli, delle spese inerenti il canone di ingresso in alloggio, il canone di locazione, le spese contrattuali, le spese dell’agenzia mediatrice e il deposito cauzionale, il tutto pari a € 1.500,00;

4. Di imputare la spesa al Cap. 1437 Imp. 133, “Interventi assistenziali diversi in favore di persone bisognose”.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

           IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


    






   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

